2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых в 2024 году предоставляется единая субсидия из федерального
бюджета бюджету Забайкальского края в целях достижения показателей
государственной программы Российской Федерации
«Реализация государственной национальной политики»
В целях достижения показателей, установленных Соглашением
о реализации на территории Забайкальского края государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей
и показателей государственной программы Российской Федерации
«Реализация государственной национальной политики», от 28 декабря 2023 года № 380-09-2024-004, а также региональным проектом «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России, поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»
государственной программы Забайкальского края «Реализация
государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2022 года № 656, Правительство Забайкальского края  постановляет:
Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, в целях
софинансирования которых в 2024 году предоставляется единая субсидия
из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в целях достижения показателей государственной программы Российской Федерации
«Реализация государственной национальной политики».
Первый заместитель

председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, в целях софинансирования которых в 2024 году предоставляется единая субсидия из федерального

бюджета бюджету Забайкальского края в целях достижения показателей государственной программы Российской
Федерации «Реализация государственной национальной политики»
	№ п/п
	Наименование результата/мероприятия
	Наименование органа власти Забайкальского края, ответственного за реализацию результата/

мероприятия
	Наименование органа власти Забайкальского края – главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации
	Дата проведе​ния
	Место проведения
	Наименование показателя (единица измерения)
	Планируемое значение показателя
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия (рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	бюджет субъекта Россий​ской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обозначены на местности границы созданных территорий традиционного природопользования (далее – ТТП) коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Забайкальском крае (далее – КМНС) путем установки аншлагов
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	Июнь 2024 года
	г. Чита
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	-
	210 000,00
	191 100,00
	18 900,00

	2.
	Реализован проект «Календарь эвенкийских праздников и обрядов»
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Ноябрь 2024 года
	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	-
	148 960,48
	135 554,04
	13 406,44

	3.
	Проведен  Фестиваль родного языка и литературы КМНС
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Май

2024 года
	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	324
	49 653,50
	45 184,68
	4 468,82

	4.
	Осуществлено повышение квалификации учителей родного языка КМНС
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Октябрь 2024 года
	г. Благовещенск (Амурская область)
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	1
	41 373,91
	37 650,26
	3 723,65

	5.
	Обеспечен оздоровительный отдых детей из числа КМНС
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	В течение 2024 года
	Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	5
	57 237,50
	52 086,13
	5 151,37

	6. 1
	Оказана поддержка и популяризация традиционных художественных промыслов, ремесел при муниципальном казенном учреждении культуры «Центр эвенкийской культуры Тунгокоченского района»
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	В течение 2024 года
	Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	50
	38 921,50
	35 418,57
	3 502,93

	7. 1
	Обеспечен проезд лиц из числа КМНС Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края к объектам здравоохранения
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	В течение 2024 года
	Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	5
	36 632,00
	33 335,12
	3 296,88

	8. 1
	Обеспечено участие представителей КМНС Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в фестивалях, праздниках, смотрах-конкурсах, конференциях, круглых столах, семинарах, в том числе за пределами Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	В течение 2024 года
	Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	10
	78 361,14
	71 308,63
	7 052,51

	9. 1
	Обеспечено участие детей представителей КМНС муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края  в краевых и межрегиональных фестивалях, национальных творческих конкурсах
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Сентябрь 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	10
	40 796,39
	37 124,72
	3 671,68

	10. 1
	Проведен праздник родного языка
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Сентябрь 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	30
	12 075,0
	10 988,25
	1 086,75

	11. 1
	Проведен праздник, посвященный Международному дню коренных народов мира
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Август 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	120
	49 910,0
	45 418,10
	4 491,90

	12. 1
	Проведено этнокультурное мероприятие «Эвенкийские игры»
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Май

2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	30
	12 075,0
	10 988,25
	1 086,75

	13. 1
	Приобретен лодочный мотор для общины КМНС «Гуля»
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	Июнь 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	5
	32 200,0
	29 302,00
	2 898,00

	14. 1
	Приобретен бензиновый генератор для общины КМНС «Малогорье»
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Июнь 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	5
	48 300,0
	43 953,00
	4 346,99

	15. 1
	Обеспечено оформление документов по регистрации общины КМНС «Орон»
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	Июнь 2024 года
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов Российской

Федерации
(человек)
	5
	12 075,0
	10 988,25
	1 086,75

	ВСЕГО

	600
	868 571,42
	790 400,00
	78 171,42

________________
[image: image1]